UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /SYT-DS
V/v đề nghị báo giá viết tin, bài

tuyên truyền về Dân số và Phát

triển năm 2026

Lạng Sơn, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các Cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-SYT ngày 10/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn

về Kế hoạch thực hiện Chương trình Điều chỉnh mức sinh phù hợp các vùng, đối

tượng địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026; Kế hoạch số 08/KH-SYT ngày 13/01/2026

của Sở Y tế Lạng Sơn về Kế hoạch thực hiện Chương trình mở rộng tầm soát, chẩn

đoán, điều trị một số bệnh, tật trước sinh và sơ sinh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm

2026; Kế hoạch số 11/KH-SYT ngày 14/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn về Kế

hoạch thực hiện Chương trình Củng cố, phát triển và nâng cao chất lượng dịch vụ

KHHGĐ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026; Kế hoạch số 20/KH-SYT ngày

15/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn về Kế hoạch thực hiện Chương trình Chăm sóc

sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026.

Để có căn cứ lựa chọn đơn vị xây dựng các tin, bài, ảnh đăng tải trên các

trang báo địa phương nhằm tuyên truyền và triển khai hiệu quả nội dung các kế

hoạch năm 2026, Sở Y tế đề nghị Cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh quan tâm gửi

báo giá đối với các tin, bài, ảnh đăng trên báo in hoặc báo điện tử Lạng Sơn, cụ thể

như sau:

1. Chương trình Điều chỉnh mức sinh phù hợp các vùng, đối tượng địa

bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026:

- Số lượng:

+ Tin, ảnh: 02 tin, ảnh, mỗi tin có từ 150 đến 300 từ.

+ Bài, ảnh: 04 bài, ảnh, mỗi bài có từ 700 đến 1000 từ.

- Nội dung: Tuyên truyền về các nội dung hoạt động của Chương trình trên

Báo và phát thanh, truyền hình địa phương theo Kế hoạch số 05/KH-SYT ngày

10/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn.

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2026.

2. Chương trình mở rộng tầm soát, chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật

trước sinh và sơ sinh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026:

- Số lượng:

+ Tin, ảnh: 04 tin, mỗi tin có từ 150 đến 300 từ.

+ Bài, ảnh: 05 bài, mỗi bài có từ 700 đến 1000 từ.

2

- Nội dung: Tuyên truyền về các nội dung hoạt động của Chương trình trên

Báo và phát thanh, truyền hình địa phương theo Kế hoạch số 08/KH-SYT ngày

13/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn.

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2026.

3. Chương trình Củng cố, phát triển và nâng cao chất lượng dịch vụ

KHHGĐ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026:

- Số lượng:

+ Tin, ảnh: 04 tin, mỗi tin có từ 150 đến 300 từ.

+ Bài, ảnh: 04 bài, mỗi bài có từ 700 đến 1000 từ.

- Nội dung: Tuyên truyền về các nội dung hoạt động của Chương trình trên

Báo và phát thanh, truyền hình địa phương theo Kế hoạch số 11/KH-SYT ngày

14/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn.

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2026.

4. Chương trình Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn năm 2026:

- Số lượng:

+ Tin, ảnh: 03 tin, mỗi tin có từ 150 đến 300 từ.

+ Bài, ảnh: 06 bài, mỗi bài có từ 700 đến 1000 từ.

- Nội dung: Tuyên truyền về các nội dung hoạt động của Chương trình trên

Báo và phát thanh, truyền hình địa phương theo Kế hoạch số 20/KH-SYT ngày

15/01/2026 của Sở Y tế Lạng Sơn.

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2026.

(Sở Y tế gửi các Kế hoạch kèm theo).

Báo giá của Quý cơ quan xin gửi về Sở Y tế Lạng Sơn, địa chỉ: số 50, đường

Đinh Tiên Hoàng, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn trước ngày 07/3/2026.

(Lưu ý: Báo giá đã bao gồm thuế VAT.)

Sở Y tế Lạng Sơn trân trọng thông báo đến Quý cơ quan để biết và cung cấp

báo giá./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ PLH.Thanh (b/c);

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, DS (NKT).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Thị Vui

3

		2026-02-27T10:47:26+0700

		2026-02-27T11:09:18+0700

		2026-02-27T11:09:18+0700

		2026-02-27T11:09:18+0700